Sm 5

igitur
talit
.s. de p. con
possit: 2 suff
it: 13 ex pos
f. j. co. li. li
: vt no. i
ffiti
dicentem

IULIANI ANTE
CESSORIS CONSTAN
TINOPOLITANI NO
VELLARVM IVSTINIANI
IMP. ÈPITOME.

Additis Latinis quibusdam Nouellis
constitutionibus eiusdem Imp.
cum paratitlis, siue scholijs.

IVLIANIANTE

CESSORIS CONSTANTIANI

NO. INATLONONIT

VELARVM IVSTINIANI

IMP. EPITOME.

Abbas Latinus perbaldum Nouellus
quod m. b. u. i. s. a. d. m. i. n. i. s. t. r. a. t. i. o. n. e. m.
cum p. a. r. t. i. c. i. s. i. n. t. e. s. c. h. o. l. a. s.

CVM duo lectorum genera sint, quorum alteri discendi causa legant; alteri solum, vt reprehendi captent occasionem: illorum mihi habendam esse rationem, horum contemnendam esse calumniandi cupiditatem semper existimaui. Siue enim scribas, siue nihil scribas; siue hoc, aut illo modo scribas: semper hi habent, quod reprehendant. At studioso viro nullus liber est inutilis. Ab alijs enim dicendi, ab alijs viuendi rationem, ab alijs artes, ac disciplinas, ab alijs historiam temporum, ab alijs alia, atque alia discit. Illi se omnia scire iactant; habere que se, in quo Platones, Aristoteles, Demosthenes, Cicerones, Papiianos, Iulianos, Vlpianos, & ceteros quoscumq. magnos viros saepius errasse facile ostendant. His igitur, qui nihil ignorant, nihil scribendum esse

censemus : quando ad eos, qui vitam Epicureorum deorum in terris degunt, nulla beatitatis accessio fiet; medicis hos tantum commitendos esse putamus. Studiosorum vero, hoc est eorum, qui discendi cupiditate tenentur, duplex etiam genus est, iuris praesertim ciuilem, qua de re nunc agitur; alteri enim nocere existimant linguarum peritiam, antiquitatis cognitionem, differendi, aut dicendi artem, et ceteras disciplinas, quibus tamen veteres iurisperitos exornatos fuisse negare non possunt: alteri his omnibus libenter operam dant, et ceterorum ignauiam, quam etiam stupiditatem appellant, vehementer irrident. Vtrosque admonendos esse potius, quam irritandos semper censeo. Peccare enim quosdam ex utroque genere hominum video, dum praeter modum, aut hi

aut hi suauitate dictionis, atque ornamentorum capti minus in hanc ipsam disciplinam incumbunt; aut illi nec verbis, nec sententijs sibi ipsis constant, in vtrisque haerent, artis docendi rudes, atque imperiti. Vtrisque Iuliani librum proferimus, ut imitentur. Hic Antecessor Constantinopolitanus, hoc est iuris praeceptor, vtriusque linguae peritus fuit, Graecas Nouellas constitutiones Latinas fecit et proemijs, ac perorationibus sublatis singulorum capitum sententiam paucis verbis dilucide explicat. Hunc Alciatus meus Consularem virum, et Patricium appellat in parergis. Existimo eum putasse eundem fuisse Iulianum illum, quem eisdem titulis Priscianus ornauit. A qua opinione discedo; propterea quod Prisciani libri extant Mauortio Consule scripti a discipulis